
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

Г¥АП 
№ 05-474/20-1 
• т 24.12.2020 

о Положении о Медицинском центре ГУАП 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 24.12.2020 Положение о 
Медицинском центре ГУАП (приложение к приказу). 

2. Считать С 24.12.2020 утратившим силу приказ ГУАП от 31.12.2014 
№ 01-417/14 «Об утверждении Положения о Медицинском центре ГУАП». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по развитию университетского комплекса Пешкову Г.Ю. 

Ректор Ю.А. Антохина 



2 

Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом ГУАП 

2020 № У?'-/Ш?-/ 

Положение о Медицинском центре ГУАП 

1. Общие положения 

1.1. Положение о Медицинском центре федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный университет аэрокосмического 
приборостроения» (далее - МЦ ГУАП) регулирует деятельность МЦ ГУАП, 
определяет его задачи и функции, порядок организации работы, права, 
обязанности и ответственность работников. 

2. МЦ ГУАП является структурным подразделением ГУАП и 
подчиняется проректору по развитию университетского комплекса, который 
несёт ответственность за эффективность деятельности центра. 

3. В своей деятельности МЦ ГУАП руководствуется: 
- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны 

здоровья граждан в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической 

культуре и спорте в Российской Федерации»; 
- Федеральным законом от 17.09.1998 № 157-ФЗ «Об 

иммунопрофилактике инфекционных болезней»; 
- Федеральным законом Российской Федерации от 20.07.2012 № 125 «О 

донорстве крови и ее компонентов»; 
- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

05.11.2013 № 822н «Об утверждении Порядка оказания медицинской помопщ 
несовершеннолетним, в том числе в период обучения и воспитания в 
образовательных организациях»; 

- приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 
06.10.2014 года № 581н «О порядке проведения профилактических 
медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях и 
профессиональных образовательных организациях, а также образовательных 




